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Kartoituksen tarkoituksesta ja toteutuksesta

• Kartoituksen tarkoituksena oli selvittää Ritaharju-Pöllönkangas-Kuivasjärvi palvelukeskittymän alueella 
asuvien lapsiperheiden kokemuksia ja ajatuksia:

oArjen sujuvuutta ja hyvinvointia edistävistä ja haastavista asioista,

oarjen tukeen, apuun ja palveluihin liittyvistä asioista, 

oasuinalueen viihtyisyyteen, vetovoimaisuuteen ja turvallisuuteen liittyvistä asioista sekä

otoiveita oman asuinalueen kehittämiseen liittyen.

• Kartoitus toteutettiin sähköisenä Webropol-kyselynä yhteistyössä palvelukeskittymän sivistys- ja 
kulttuuripalveluiden, sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä 3.sektorin edustajien kanssa.

• Kartoituksen käytännön toteutuksesta sekä aineiston koonnista vastasi MLL:n Pohjois-Pohjanmaan piiri ry. 

• Lisätietoa kartoitukseen liittyen:
• palvelukeskittymän edustajilta  Pertti Parpalalta pertti.parpala@ouka.fi ja Sari Kelavuorelta, 

sari.kelavuori@ouka.fi
• Airi Martikainen, lapsi- ja perhetoiminnan järjestökoordinaattori, MLL:n Pohjois-Pohjanmaan piiri ry,  

airi.martikainen@mll.fi
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Kartoituksen aineisto

•Kartoitukseen vastasi yhteensä 483 Ritaharju-
Pöllökangas-Kuivasjärvi palvelukeskittymän alueella 
asuvaa lapsiperhettä (24% alueella asuvista alle 18 v. 
lasten perheistä). 

•Kartoitukseen vastanneissa perheissä oli yhteensä 
894 eri-ikäistä kotona asuvaa lasta. 

•Tähän julkiseen raporttiin on koottu kartoitukseen 
vastanneiden perheiden vastaukset seuraavaan 
aluejaon mukaisesti:
• Ritaharju-Kuivasranta alue (ml. Kaijonharjun ja 

Linnanmaan alueelta tulleet vastaukset)

• Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue (ml. 
Oinaansuon alueelta tulleet vastaukset)

• Julkisen raportin lisäksi aineistosta on toimitettu 
yksityiskohtaisempi koonti Ritaharju- Pöllönkangas 
-Kuivasjärvi palvelukeskittymän työryhmälle.

• Kartoitusaineistoa tullaan hyödyntämään alueen lapsi- ja 
perhepalveluiden sekä yhteisöllisen toiminnan 
kehittämisessä.

Kiitos kaikille kartoitukseen vastanneille!



Kartoituksen aineisto on koottu seuraavien teemojen alle:

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia arjen hyvinvointiin liittyen

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia lapsiperhepalveluista ja -toiminnoista 

Ritaharju-Kuivasranta sekä Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueilla

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia  omasta asuinalueestaan ja 

elinympäristöstään



Perheiden kokemuksia arjen 
hyvinvointiin liittyen



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä N=483

•Vastaajia pyydettiin arvioimaan ennalta esitettyjen, lasten ja nuorten arkeen iloa ja hyvinvointia 
tuottavien tekijöiden merkityksellisyyttä oman lapsensa arjessa arvoasteikolla: 

oErittäin tärkeä
oTärkeä
oMelko tärkeä
oEi ollenkaan tärkeä

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää annettuja vaihtoehtoja myös Jokin muu-kohtaan sekä kirjata 
kommentteja avoimeen tekstikenttään. 

• Vastaajat  nostivat tärkeimmäksi * lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääväksi tekijäksi terveyden ja 
mielenhyvinvoinnin (85 % vastaajista molemmilla alueilla) sekä toiseksi tärkeimmäksi asuinympäristön 
turvallisuuden ja viihtyisyyden (Ritaharju-Kuivasranta 78% vastaajista , Pöllönkangas-Jylkynkangas-
Kuivasjärvi 79% vastaajista).

• Vastausten tarkemmat aluekohtaiset koonnit löytyvät seuraavalta dialta. 

*Vastausvaihtoehdon erittäin tärkeä mukaisesti tarkasteltuna



Lasten ja nuorten hyvinvointia lisääviä asioita 
alueellisesti tarkasteltuna N= 483



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä 
Ritaharju-Kuivasranta alue N=299

Ritaharju-Kuivasranta alueen vastaajat nostivat 
avovastauksissaan (N=48) esille seuraavia huomioita ja 
toiveita lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyen:

• Mahdollisuus harrastuksiin ja kerhotoimintaan:
oHarrastustoiminnan lisääminen ja monipuolistaminen 

alueella
oMaksutonta, matalan kynnyksen harrastetoimintaa lisää
oPienten lasten päiväkerhotoiminnan tarjonnan lisääminen
…alueelle enemmän. Monille kulkemismahdollisuudet 
toiselle puolelle kaupunkia ovat mahdottomuus.

• Mahdollisuus mielekkääseen vapaa-ajantoimintaan
oNuorille suunnattua tarjontaa lisää
oTarjolla olevista mahdollisuuksista nykyistä parempi 

tiedottaminen 

• Ystävät ja kaverit sekä terveys ja mielen hyvinvointi:
oLapsiperhevoittoisella alueella paljon kavereita lapsilla
Jos lapsella ei ole vapaa-aikana kavereita niin vaikuttaa 
mielenterveyteen  ja terveyteen ylipäänsä.

• Asuinympäristön turvallisuus ja viihtyisyys
oTurvattomuuden ja väkivallan lisääntyminen alueella

Tärkeätä, jotta lapsi saa liikkua vapaasti ystävien 
kanssa, ulkoilla.
Pelottaa päästää pienempiä lapsia yksin ulos ja 
harjoitella itsenäistymistä.

• Hyvät ja toimivat peruspalvelut:
oLäheltä löytyvät peruspalvelut tärkeitä lapsiperhearjen 
aikatauluttamisen ja arjen hallinnan näkökulmasta
Erittäin tärkeitä mm. työn ja lapsiperhearjen 
yhteensovittamisen näkökulmasta.
Hammashoito- ja terveyskeskuspalveluiden 
jalkautuminen alueelle.

• Jokin muu –kohtaan kirjattuja kehittämisideoita:
oLaadukas opetus ja turvallinen kouluyhteisö
oYhteistyö alueen toimijoiden kesken
oAlueen tapahtumat



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue N=184

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen vastaajat nostivat 
avovastauksissaan (N=41) esille seuraavia huomioita ja toiveita 
lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyen :

• Mahdollisuus harrastuksiin ja kerhotoimintaan sekä 
mahdollisuus mielekkääseen vapaa-ajantoimintaan
oMaksutonta, matalan kynnyksen toimintaa lapsille ja nuorille
oIsommille lapsille tarkoitettu turvallinen kohtaamispaikka alueelle
Perheemme tulot ovat kuitenkin niin pienet, että rahaa 
ylimääräiseen ei ole.
Pöllönkankaalle pitäisi saada oma nuokkari.

•Hyvät ja toimivat peruspalvelut:
Koulu vaikuttanut hyvältä. 
Päiväkoti loistava, mutta pitkät jonot sisälle.
Terveydenhuollon palvelut ovat ruuhkaantuneita. Perheneuvola, 
MTT, akuutti vastaanotot, saa taistella, että saa hoitoa. 
Koronan vuoksi ikäkausitarkastuksia ohitettu koululla.
Lastenhoitoapua ei saa mistään millään…Samoin kuin sen, että 
tuki parisuhteeseen pitää hakea kolmannelta sektorilta. Nämä 
myös vaikuttavat suuresti lapsen hyvinvointiin.

•Ystävät ja kaverit sekä terveys ja  mielen hyvinvointi 
Kavereiden merkitys on äärimmäisen suuri. Kavereiden 
kanssa vietetään huomattavasti suurempi osa ajasta kuin 
vanhempien kanssa. Koulu loppuu klo 12 ja aikuiset ovat 
kotona vasta klo 17. 5h siis kuluu koulun jälkeen kavereiden 
kanssa ja 3h vanhempien kanssa.
Ikävä yllättää välillä kesken yksinolon varsinkin, jos 
kavereita ei ole saatavilla. 
Joutuu suoriutumaan ja pärjäämään liian pienenä (7-9v) 
itsekseen, minkä seuraukset mielenterveyteen 
näyttäytynevät vasta myöhemmin.

•Toimivat kulku- ja liikenneyhteydet:
oJulkisliikenneyhteyksien kehittäminen alueella

•Jokin muu
oErilaisia Lapsille ja nuorille valvottu kokoontumispaikka 
alueelle (nuorisotila)
oYläkoululaisille toimintaa iltaisin 



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä N=483

•Vastaajia pyydettiin arvioimaan ennalta esitettyjen huoltajien arkeen iloa ja hyvinvointia 
tuottavien tekijöiden merkityksellisyyttä arvoasteikolla: 
oErittäin tärkeä
oTärkeä
oMelko tärkeä
oEi ollenkaan tärkeä

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää annettuja vaihtoehtoja myös Jokin muu-kohtaan 
sekä kirjata kommentteja avoimeen tekstikenttään

• Vastaajat  nostivat tärkeimmäksi * huoltajien arjen hyvinvointia lisääväksi tekijäksi 
perheen, parisuhteen ja kodin (Ritaharju-Kuivasranta 85% vastaajista , Pöllönkangas-
Jylkynkangas-Kuivasjärvi 90% vastaajista) sekä toiseksi tärkeimmäksi terveyden ja 
mielen hyvinvoinnin (Ritaharju-Kuivasranta 83% vastaajista , Pöllönkangas-Jylkynkangas-
Kuivasjärvi 85% vastaajista).

• Vastausten tarkemmat aluekohtaiset koonnit löytyvät seuraavalta dialta. 

*Vastausvaihtoehdon erittäin tärkein mukaisesti tarkasteltuna



Huoltajien arkeen hyvinvointia tuottavia tekijöitä 
alueellisesti tarkasteltuna N=483



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä 
Ritaharju-Kuivasranta alue N=299

Ritaharju-Kuivasranta alueen vastaajat nostivat avovastauksissaan (N=25) esille 
seuraavia huomioita ja toiveita huoltajien hyvinvointiin liittyen:

•Mahdollisuus omaan aikaan sekä mahdollisuus harrastuksiin ja 
mielekkääseen vapaa-ajantoimintaan

oHaaste erityisesti yhden vanhemman perheissä
oTukiverkostojen puute ja haasteet tilapäisen, edullisen lastenhoidon 

järjestämisessä
Tukiverkostot ovat heikot.

• Läheiset, ystävät ja muut tukiverkostot
oYstävät ja vertaistuki tärkeää
oTukiverkostojen vähäisyys

Ei muita tukiverkostoja kuin ystäväperhe.

• Perheen, työn / opiskelun ja vapaa-ajan yhteensovittamisen mahdollisuus 
o Etätyö lisännyt työn ja perheajan yhteensovittamisen mahdollisuuksia
o Vuorotyö lasten harrastuksiin kuskaamista haastamassa
o Keskitetyt terveys- ja suunterveydenhuollon palvelut arjen 

aikatauluttamista haastamassa



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue N=183

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen vastaajat 
nostivat avovastauksissaan (N=24) esille seuraavia 
huomioita ja toiveita huoltajien hyvinvointiin liittyen:

• Toimivat kulku- ja liikenneyhteydet:
oJulkisliikenneyhteyksiä tulisi parantaa ja kehittää
oTiestön ja pyöräteiden hyvä kunnossapito
Teiden kuntoon olen saanut olla tyytyväinen niin autolla, 
kuin pyörällä kulkiessa. 
Julkisia saisi kehittää, jotta yhä useampi voisi valita 
vihreämmin.

•Yhteisölliseen toimintaan osallistumisen mahdollisuudet:
oYhteisöllinen toiminta tukiverkostoja ja yhteisöön 

kuulumisen tunnetta vahvistamassa
Ilman tukiverkostoa oleville vanhemmille on tärkeää olla 
osana yhteisöä esim. päiväkodin ja koulun 
vanhempaintoimikunnan toiminnan kautta. 
Naapurit myös erittäin tärkeitä. 

•Perhe, parisuhde ja koti:
oTyö- ja perheajan yhteensovittamisen haasteet 
oLastenhoidon haasteet

Riittämättömyydentunne, kun pitää olla myöhään töissä ja 
lapsen selviytyä yksin. 
Perhe on rakas ja tärkeä voimavara, mutta myös 
tuskallisen kuluttava. Välillä haluaisi ladata akkujaan ihan 
yksin. 

•Hyvät ja toimivat peruspalvelut:
Olisi äärimmäisen tärkeät, mutta kokemuksen mukaan 
ovat valtavan ruuhkautuneet niin 
perusterveydenhuollossa, erikoissairaanhoidossa, 
kuntoutuksessa, hammashoidon puolella jne. 
Päiväkotiin oli vaikea saada lapsia. 

• Läheiset, ystävät ja muut tukiverkostot:
Tukiverkoston puute on ollut ongelmamme koko lastemme 
elinajan. Neuvolassa kysytään aina tukiverkostoa, mutta 
ihmettelen, että miksi tukea ei silti tuettomalle tarjota. 
Onneksi on ystäviä, joilla on lapsia ja voi heidän kanssaan 
puistoilla, kyläillä tai joskus lapset käydä itsekin kavereilla 
kyläilemässä. 



Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavia N=478, valitut vastaukset 1176

•Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksellä, mistä he olivat 
hakeneet ja saaneet tukea ja apua itselleen sekä perheelleen.

•Vastaajilla oli mahdollisuus valita annetuista vaihtoehdoista 
yksi tai useampi sekä lisätä muita käyttämiään tuen ja avun 
kanavia Jokin muu –kohtaan. 

•Sukulaiset ja läheiset nostettiin tärkeimmäksi tuen ja avun 
hakemisen ja saamisen kanavaksi niin Ritaharju-Kuivasranta 
alueella kuin Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella 
asuvien perheiden vastauksissa (85% molempien alueiden 
perheiden vastauksista). 

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten jakaumasta 
aluekohtaisesti tarkasteltuna.

•Seuraaville dioille on koottu alueellisesti tarkastellen 
keskeisimmät nostot vastaajien avovastauksista.



Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen 
tekstikenttään. Alla koonti Ritaharju-Kuivasranta alueen 
vastaajien avovastauksista (N=97):

• Sukulaisilta ja läheisiltä vastaajat kertoivat saavansa 
lastenhoito-, harrastekuskaus-, keskustelu- ja muuta 
arjen apua.

• Tilaisuuksista ja tapahtumista vastaajat nostivat esille 
erityisesti päiväkodin ja koulun vanhempainiltojen 
tarjoamat mahdollisuudet kohdata muita vanhempia 
sekä saada tietoa toiminnasta ja vinkkejä kasvattajana 
toimimiseen. Lisäksi MLL:n ja Vanhempien Akatemian 
järjestämät tilaisuudet koettiin tärkeinä tuen kanavina. 

•Vertaisryhmätoiminnasta tukea ja apua vastaajat olivat 
saaneet perhekahviloista, perhekerhoista, esikkokerhosta 
sekä eri järjestöjen järjestämistä vertaisryhmistä.

Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavia
Ritaharju-Kuivasranta alue

•Keskusteluapua perheet olivat saaneet neuvolasta 
synnytykseen sekä vauvanhoitoon liittyvissä asioissa.
Muista keskusteluavun kanavista mainittiin koulu mm. 
erityisopettaja ja kouluterveydenhoitaja, lasten ja 
nuorten psykiatripalvelut, lastenterapeutti, 
työterveydenhuolto sekä mielenterveyspalvelut. 

•Vastaajat kertoivat saaneensa tukea ja apua järjestöjen
järjestämästä kerho- ja leiritoiminnasta, MLL:n 
perheliikunnasta sekä erityislapsille ja –perheille 
toimintaa toteuttavien järjestöjen toiminnasta (mm. 
Autismiliitto, OSOL). 

•Avun ja tuen saamisen esteiksi vastaajat nostivat liian 
kalliin kotipalvelun, perhepalveluista saatavan 
keskusteluavun piiriin pääsemisen haasteet, 
erityislapsiperheille tarjolla olevan tuen vähäisyyden, 
lastenhoitoavun tarjonnan vähäisyyden sekä tiedon 
löytämisen haasteet tarjolla olevista tuen ja avun 
mahdollisuuksista.



Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavia
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue

Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen 
tekstikenttään. Alla koonti Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi 
alueen vastaajien avovastauksista (N=60):

• Sukulaisilta ja läheisiltä vastaajat saivat lastenhoitoapua sekä 
rahallista apua. 

•Keskusteluapua vastaajat kertoivat saaneensa 
perheneuvolasta, opettajalta, kuraattorilta, lasten ja nuorten 
psykiatriapalveluista sekä perhe- ja parisuhdeterapeutilta.

• Sosiaalinen media koettiin tärkeäksi vertaistuen kanavaksi, 
josta vastaajat kertoivat saaneensa tukea ja vinkkejä myös 
kasvattajana toimimiseen. 

• Tilaisuuksista ja tapahtumista, kuten koulujen ja päiväkodin 
vanhempainilloista, vastaajat kertoivat saaneensa paljon 
kasvatukseen liittyvää hyödyllistä tietoa sekä tietoa päiväkodin 
ja koulun toiminnasta. Vanhempainillat tarjosivat vanhemmille 
myös mahdollisuuden toistensa kohtaamiseen.

•Vertaisryhmätoiminta koettiin erityisen tärkeäksi 
pikkulapsiperheiden arjessa. Esille nostettiin esim. 
perhekahvilat, muskarit sekä Siskot-ryhmätoiminta. 
Koronapandemian aikana ja sen jälkeen vertaistuen 
mahdollisuuksien koettiin vähentyneen tai loppuneen 
kokonaan. 

•Osa vastaajista koki, ettei ollut saanut riittävästi tukea ja 
apua arkeensa. Esille nostettiin erityisesti puutteet 
iltapäivätoiminnassa Pöllönkankaan koululla sekä 
kokemukset neuvolasta saatavan tuen vähäisyydestä. 

• Tukea ja apua vastaajat olivat saaneet myös työterveyden 
kautta, ystäviltä, järjestöiltä (mm. Ensi- ja turvakodin ero 
lapsiperheessä –toiminta, Auta Lasta ry:n tilapäinen 
lastenhoitoapu) sekä  puhe- ja toimintaterapeutilta. 



Lapsiperheiden arjen hyvinvointiin liittyviä asioita, joissa tuen ja avun mahdollisuuksia 
tulisi alueella lisätä N=426, valitut vastaukset N=2091

•Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksellä perheen arjen 
hyvinvointiin liittyviä asioita, joissa tuen ja avun mahdollisuuksia 
tulisi omalla asuinalueella kehittää. Vastaajilla oli mahdollisuus 
täydentää vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 

•Vaihtoehdot oli teemoitettu kyselylomakkeelle seuraavasti: 
o Lapsen ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyvät 

asiat
oVanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyvät asiat
oPerheen arkea koskevat asiat sekä
oParisuhteeseen liittyvät asiat.

• Vieressä olevaan kuvioon on koottu edellä mainittujen teemojen 
mukainen vastausten jakauma alueellisesti vertailtuna. 

• Teemakohtaisia alueellisesti vertailtuja vastauksia tarkastellaan 
tarkemmin seuraavilla dioilla.



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan alueella lisää tukea ja apua

• Lasten ja nuorten kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin 
liittyen toivottiin eniten lisää tukea ja apua harrastus-, 
kerho- ja vapaa-aikatoimintaan liittyen sekä Ritaharju-
Kuivasranta (53% vastaajista) että Pöllönkangas-
Jylkynkangas-Kuivasjärvi (74% vastaajista) alueella 
asuvien perheiden vastauksissa 

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten jakaumasta 
aluekohtaisesti tarkasteltuna.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. Avovastausten alueelliset 
koonnit seuraavilla dioilla. 



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Ritaharju-Kuivasranta alue, avovastaukset N=220

Harrastus-, kerho- ja vapaa-aikatoimintaa koskevia 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Edullisen kerho- ja vapaa-aikatoiminnan tarjonnan 
monipuolistaminen alueella.
Virka-aikaan tarjottava harrastetoiminta helpottaa perheen arkea.
Ilmaiset aarrearkkuryhmät (koulun kerhotoiminta) todella kivoja.
Urheiluseurojen harrastukset ovat liian kalliita.
Kerhotoimintaa, joka ottaisi huomioon myös erityistarpeet.

•Lisää vapaa-ajanviettomahdollisuuksia, kohtaamispaikkoja sekä  
järkevää tekemistä kasvavalle nuorisoväestölle alueella.
Nuorille paikkoja viettää vapaa-aikaa.
Lapset ja nuoret pyörivät illat päiväkotien ja koulujen pihalla 
tehden myös ilkivaltaa.
Iltaisin valvontaa kouluympäristöön, jotta pienempiä lapsia 
uskaltaa päästää alueelle.

•Helposti löydettävissä olevaa, kohdennettua tietoa tarjonnasta ja 
mahdollisuuksista
Vapaa-ajan toimintaa varmasti on jonkin verran, mutta mistä 
löytää infoa näistä.
Erityislasten harrastusmahdollisuuksia koskevan tiedon 
kokoaminen yhteen paikkaan näkyville ja siitä tiedottaminen.

Koulunkäyntiin liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita 
ja –ideoita:
• Erityistukea tarvitseville riittävän tuen 

mahdollistaminen mm. ryhmäkokoja pienentämällä tai 
lisää henkilöstä palkkaamalla.

• Kouluterveydenhoitajien, -lääkärien, - kuraattorien 
sekä –psykologien resurssien lisääminen

• Oppimisenhaasteiden tunnistaminen ja niissä 
varhainen tukeminen (mm. erityisopetus ja tukiopetus)

• Kasvatuskumppanuuden edelleen vahvistaminen kotien 
ja koulun välillä



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Ritaharju-Kuivasranta alue, avovastaukset N=220

Kiusaamisen kokemuksiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Koulun yhteisöllisen ilmapiirin ja ratkaisukeskeisten 

toimintatapojen kehittäminen

• Kiusaamiseen ennalta ehkäisevästi puuttuminen 

• Kouluyhteisön turvallinen ja kannustava ympäristö 
kiusaamisesta kertomiseen ja kiusaamistilanteita ennalta 
ehkäisevien ratkaisujen etsimiseen

• Kiusaamisasioiden kunnolla loppuun saakka käsitteleminen

• Koulujen ja vanhempien välisen yhteistyön ja 
vuorovaikutuksen lisäämien

• Lasten, nuorten ja vanhempien tietoisuuden lisäämiseksi 
kiusaamiseen liittyvistä rikosseuraamuksellisista asioista 
yhteistyössä koulun ja  koulupoliisin kanssa

Yksinäisyyteen ja yksin jäämisen kokemuksiin 
liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Lasten kaverisuhteiden syntymisen tukeminen 

esim. kaverikerhotoimintaa tai tapahtumia 
järjestämällä

• Lisää harrastemahdollisuuksia, jossa kaverisuhteita 
voisi syntyä myös vapaa-ajalla 

• Lisätietoa ja tukea vanhemmille, miten he voisivat 
tukea lapsia kaverisuhteiden syntymisessä  (esim. 
aiheeseen keskittyvä luentotallenne, webinaari)

• Ryhmäytymisen tukeminen ja luokkakavereihin 
tutustumisen tukeminen osana koulun toimintaa



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Ritaharju-Kuivasranta alue, avovastaukset N=220

Kaverisuhteisiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Kaverisuhteiden syntymisen tukeminen osana 
koulupäivää 

• Vanhemmille webinaari, josta saisi vinkkejä, miten 
voisi tukea lasta kaverisuhteissa.

• Erilaisia tilaisuuksia ja tapahtumia lapsille ja 
nuorille, josta voi löytää uusia kavereita (mm. 
kohtaamispaikkoja, kerhoja, harrasteita, diskoja) 

• Kehitysvammaisten lasten ystävyyssuhteiden 
tukeminen koulussa ja vapaa-ajalla

Tunnetaitoihin ja sosiaalisiin suhteisiin liittyviä tuen ja 
avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Tunnetaitojen käsittely koulussa ja 
varhaiskasvatuksessa

• Omista tunteista puhumisen taitojen vahvistaminen 

• Kaveritaitojen harjoitteleminen 
varhaiskasvatuksessa ja koulussa

• Tietoa ja tukea vanhemmille esim. webseminaarissa



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Ritaharju-Kuivasranta alue, avovastaukset N=220

Riittävään  lepoon ja uneen liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Tietoa unen ja levon tärkeydestä sekä lapsille, nuorille 
että vanhemmille

• Yleisiä, yhteisiä sääntöjä ja suosituksia esim. 
kotiintuloajoista, nukkumaanmenoajoista, ruutuajoista 
yhteistyössä vanhempien sekä kodin ja koulun kesken

Terveyteen ja mielen hyvinvointiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Keskusteluavun mahdollisuuksien lisääminen

• Kouluterveydenhuollon palveluihin resursseja lisää

• Lisää tietoa ja tarjontaa tukiperheistä, tukihenkilöistä, 
varamummoista /-papoista, muusta matalan kynnyksen 
tuesta

Päihteisiin ja erilaisiin riippuvuuksiin liittyviä tuen ja 
avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Harraste- ja vapaa-aikatoiminnan mahdollisuuksien 
kehittäminen ja lisääminen alueella

• Yhteistyön vahvistaminen koulun, 
nuorisopalveluiden sekä kotien kanssa

• Webinaari tai muu tilaisuus, jossa kerrottaisiin 
koottua tietoa lasten ja nuorten päihteidenkäytön 
tilanteesta alueella. Tilaisuuden järjestäminen 
yhteistyössä koulun, koulupoliisin ja 
nuorisopalveluiden kanssa

• Ajantasaisia tietoiskuja päihteidenkäytöstä 
vanhemmille, lapsille, nuorille sekä koulun ja 
nuorisopalveluiden henkilöstölle

• Tietoa pelaamiseen liittyvistä haitoista ja vinkkejä 
pelaamisen vähentämiseksi



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua 

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue, avovastaukset N=154

Harrastus-, kerho- ja vapaa-aikatoimintaa koskevia 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Harrastusmahdollisuuksia lisää alueella
Mahdollistaisi lasten omatoimisen kulkemisen 
harrastuksiin ja helpottaisi lapsiperheiden kiireistä arkea.

• Nuorisotilat / kokoontumispaikka lapsille ja nuorille 
Pöllönkankaan alueelle

• Koulupäivään kytkeytyvän kerhotoiminnan lisääminen ja 
monipuolistaminen. Vähentäisi alakouluikäisten lasten 
yksinoloa kotona vanhempien ollessa töissä

• Avointa toimintaa lapsille ja nuorille turvallisen aikuisen 
ohjauksessa

• Erityislapsille suunnattua kerhotoimintaa omalle 
asuinalueelle

Koulunkäyntiin liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita 
ja –ideoita:

• Riittävät tuen resurssit kouluun

• Lasten ja nuorten erilaisten oppimistaitojen tukeminen

• Stressittömän, turvallisen ja yhteisöllisen 
kouluilmapiirin luominen, ja näin oppimisen tukeminen

• Ryhmäkokojen riittävän pienenä pitäminen

• Riittävästi resursseja tukiopetukseen ja 
erityisopetukseen



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua 

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue, avovastaukset N=154

Kaverisuhteisiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Leikki-ikäisille toimintaa iltoihin / viikonloppuihin

•Turvallisia kokoontumis-, vapaa-ajanvietto- ja 
harrastetiloja lapsille ja nuorille

•Nuorisotilat alueelle 

•Kaverisuhteiden syntymisen tukeminen harraste- ja 
vapaa-aikatoimintaa alueella lisäämällä ja 
monipuolistamalla

Tunnetaitoihin ja sosiaalisiin suhteisiin liittyviä tuen 
ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Tietoa kotiinpäin, kuinka tunne- ja 
turvataitokasvatusta toteutetaan koulussa ja 
varhaiskasvatuksessa

•Tietoa ja koulutusta seksuaali- ja 
tunnetaitokasvatuksesta vanhemmille sekä koulun ja 
varhaiskasvatuksen henkilöstölle

•Tietoa vanhemmille lasten some-käyttäytymisestä

•Matalan kynnyksen avun ja tuen jalkautuminen 
neuvolaan, kouluihin sekä päiväkoteihin (esim. ilta-
ja etävastaanotot /Chat-palvelut lapsille, nuorille 
sekä vanhemmille)



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue, avovastaukset N=154

Yksinäisyyteen ja yksin jäämisen kokemukseen liittyviä 
tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Matalan kynnyksen harraste-, kerho- ja vapaa-
aikatoiminnan mahdollisuuksia lisää alueelle

•Yhteisöllistä toimintaa lisää

•Kerho-/ nuorisotila alueelle, jossa yksinäiset lapset ja 
nuoret voisivat saada tukea kaverisuhteiden 
rakentamiseen

Kiusaamistilanteisiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Kiusaamiseen liittyvistä asioista puhumiseen 
kannustaminen kouluissa ja kotona

• Kiusaamistilanteiden puheeksi ottamisen kynnyksen 
madaltamiseen keinoja ja välineitä lapsille, nuorille, 
vanhemmille sekä koulun henkilökunnalle

• Lapsille, nuorille, vanhemmille sekä koulun 
henkilökunnalle lisää tietoa kiusaamiseen liittyvistä 
asioista

• Koulussa kiusaamistilanteisiin puuttuminen ja asian 
loppuun saakka hoitaminen

• Työkaluja lisää kiusaamiseen puuttumiseksi 
kouluissa (mm. kaveri- ja tunnetaitojen opiskelua 
sekä suvaitsevaisuuskasvatus) 



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua 

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue, avovastaukset N=154

Terveyteen ja mielen hyvinvointiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Jalkautuvaa nuorisotoimintaa alueelle

• Keskusteluavun mahdollisuuksien lisääminen sekä avun 
hakemisen kynnyksen madaltaminen

• Lasten ja nuorten mielenterveyspalveluiden resurssien 
lisääminen ja palveluihin pääseminen nopeasti

• Koulukuraattoriresurssien lisääminen ja näin keskusteluavun 
lisääminen.

• Mielekästä tekemistä ja vapaa-ajantoimintaa alueelle

• Mielen hyvinvoinnin edistäminen osaksi koulun toimintaa. 
Sekä luentoja aiheesta lapsille, nuorille ja vanhemmille. 

• Matalan kynnyksen apua lapsille, joilla haasteita 
koulunkäyntiin liittyen esim. koulupsykologipalveluita 
saataville

Riittävään lepoon ja uneen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita 
ja –ideoita:

•Kotiintuloajoista yhtenäisen linjauksen tekeminen kotien ja koulun 
kanssa

•Oppituntien yhteydessä lapsille ja nuorille tietoa levon 
merkityksestä sekä erilaisista rentoutumiskeinoista

•Nuorten biologisen unirytmin huomioiminen koulupäivien 
aikatauluttamisessa

Päihteisiin ja erilaisiin riippuvuuksiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Jalkautuvan nuorisotoiminnan kehittäminen alueella

•Harraste- ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksien tarjoaminen 
omalla asuinalueella

•Päihde- ja muihin riippuvuuksiin liittyvää tutkittua ja 
kokemusasiantuntijoiden kertomaa tietoa lapsille, nuorille, 
vanhemmille sekä muille kasvattajille yhteistyössä koulujen kanssa

•Ehkäisevän nuorisotyön ja päihdetyön kautta tietoa nuorille 
päihteiden ja tupakkatuotteiden haitoista ja riippuvuuksien 
syntymisestä 



Vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=125

• Sekä Ritaharju-Kuivasranta että Pöllönkangas-
Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella vanhemmuuteen ja 
kasvattajana toimimiseen liittyen toivottiin eniten lisää 
tukea ja apua lapsen ja nuoren sosiaalisten ja 
tunnetaitojen tukemiseen sekä lapsen eri 
kehitysvaiheessa toimimiseen liittyen. 

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten jakaumasta 
aluekohtaisesti tarkasteltuna.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. Avovastauksista alueelliset 
koonnit seuraavilla dioilla. 



Vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Ritaharju-Kuivasranta alue, avovastaukset N=19

Lapsen eri kehitysvaiheissa toimimiseen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Alueen vanhempien verkostoituminen ja lasten kaverien vanhempien välisen vuoropuhelun ja yhteydenpidon lisääminen 

•Alueen vanhempien yhteiset pelisäännöt mm. kotituloaikoihin ja ruutuaikaan liittyen

• Vanhemmuustaitojen lisääminen
oVanhemmuusneuvolatoiminnan kehittäminen vanhemmuustaitojen tukemiseksi
oAvoimia teemaluentoja

Lapsen/nuoren sosiaalisten ja tunnetaitojen tukemiseen liittyvän tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Yhteistyön lisääminen kodin ja koulun välillä

oNeuvolassa ja päiväkodissa lapsen ikään ja kehitysvaiheeseen liittyvän tiedon jakaminen

Johonkin muuhun kohtaan kirjatut kommentit:

•Varhaiskasvatuksen laatuun huomion kiinnittäminen

•Kirjastolla järjestettävät avoimia ”vanhempien työpajat” vaihtuvilla teemoilla. Alustuksia ja yhteistä keskustelua. 

•Yhteisistä pelisäännöistä sopiminen esim. lasten ruutu- ja peliaikaan, kotiintuloaikoihin liittyen.

•Vanhempien vertaistukea ja kohtaamisen mahdollisuuksia lisää



Vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyviä asioita, joihin toivotaan 
lisää tukea ja apua Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue, avovastaukset N=17

Lapsen eri kehitysvaiheissa toimimiseen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Tietoa ja käytännön arjen vinkkejä uhmaikäisen kanssa toimimiseen

o Päiväkodista vanhemmuutta tukevan kirjallisen materiaalin lainaaminen kotiin

o Neuvolasta / lapsiperheiden tukipalveluista tietoa ja käytännönvinkkejä

• Vanhempainiltoja ja luentoja eri kehitysvaiheisiin ja teemoihin (mm. huumeet) liittyen

• Vertaistuen ja vanhempien verkostoitumisen mahdollistaminen mm. perhekahvila- ja kerhotoimintaa alueelle lisäämällä

• Vanhempien jaksamiseen ja voimavarojen tukemiseen huomion kiinnittäminen ja tukimuodoista aktiivinen tiedottaminen

Lapsen/ nuoren koulunkäynnin tukemiseen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Peruskoulun aito maksuttomuus lasten ja nuorten yhdenvertaisuuden mahdollistamiseksi (mm. myyjäiset, luokkaretket, 
luokkakuvat jne.)

Lapsen/nuoren sosiaalisten ja tunnetaitojen tukemiseen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Tunnetaitojen puheeksi ottaminen jo neuvolassa

• Tukea lapsen kaverisuhteisiin kouluyhteisön ulkopuolella

• Riittävien, turvallisten kohtaamispaikkojen tarjoaminen alueella tukemaan lasten ja nuorten kaverisuhteiden syntymistä



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=106

• Ritaharju-Kuivasranta alueella perheen arkeen 
liittyvissä asioissa eniten tukea ja apua toivottiin lisää 
arjen hallintaan liittyen (11% vastaajista).

• Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella 
eniten apua ja tukea koettiin tarvittavan oman, 
puolison tai perheen jäsenten terveyteen ja mielen 
hyvinvointiin liittyen (7% vastaajista). 

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten jakaumasta 
aluekohtaisesti tarkasteltuna.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. Avovastauksista alueelliset 
koonnit seuraavilla dioilla. 



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua 
Ritaharju-Kuivasranta alue, avovastaukset N=20

Arjen hallintaan liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Tilapäisen, edullisen lastenhoitoavun mahdollisuuksia alueelle (esim. lastenhoitorinki tai muu -apu)

•Kotipalvelun saatavuuden helpottaminen sekä kotipalvelumaksujen pienentäminen

•Alueen vanhempien yhteiset pelisäännöt mm. lasten ja nuorten kotiintulo- sekä ruutuaikoihin liittyen

•Peruspalveluiden organisoiminen tukemaan paremmin perheiden arjen sujuvuutta
Henkilötyövoimaa tarvitsevat alat tarjoavat palveluita nykypäivänä yhä varhaisemmasta aamusta myöhäisempään iltaan. 
Siitä huolimatta perustarve - lastenhoidon järjestäminen kunnallisesti päiväkodissa - ei mukaudu riittävästi tähän pitkään 
jatkuneeseen kehitykseen. Ihan turha suunnata kaupungin resursseja perhetyöhön ym. "lisä"palveluihin, 
kun peruspalveluiden paremmalla organisoinnilla (toimivuudella) pystyttäisiin poistamaan arjen kuormitusta perheiltä. 

•Lapsille ja nuorille valvottua vapaa-ajantoimintaa ja tähän soveltuvia tiloja

Omaan tai puolison jaksamiseen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Jaksamisen tueksi satunnaista lapsiparkkia. 

Leikkipuistoon, kirjastoon tai koululle lapsiparkki satunnaisesti, jonne voisi lapset jättää vaikka puoleksi tunniksi, että 
vanhemmat voi käydä kahdestaan esim. kävelyllä. 
Lapsiparkki tai lastenhoitaja kotiin illalla / viikonloppuna, jotta vanhempi voi levätä.

•Koko perheen yhteistä tekemistä esim. toiminnallisia puistoja 



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua 
Ritaharju-Kuivasranta alue, avovastaukset N=20

Toimeentuloon liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Työntekemisen edellytysten ja toimeentulon hankkimisen edellytysten tukeminen kehittämällä kunnallisia 
varhaiskasvatuspalveluita vastaamaan myös muuttuvan työelämän työaikojen lastenhoitotarpeisiin
Vaikea tehdä täysipäiväisesti töitä (eli tulla toimeen), 
kun lastenhoito on riippuvainen siitä, kuinka paljon kullakin perheellä on omasta perheestä tukiverkostoa 
lapsenvahdiksi. 
Vanhemman ja isovanhempien kuormitus arjessa vain se vuoksi, ettei kunnallinen peruspalvelu, 
lastenhoito päiväkodissa ole resursoitu oikein.  

•Edullisten ja perheiden käyttöön sopivan kokoisten vuokra-asuntojen tarjonnan lisääminen alueella

Vertaistuen mahdollisuuksiin liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Yhteisiä linjauksia vanhempien sekä kodin ja koulun kesken esim. lasten kotiintulo- ja peliaikoihin liittyen 

• Lasten luokkakavereiden vanhempien välisen yhteistyön lisääminen. 

Alueen vanhempien välinen säännöllinen vuorovaikutus ja yhteistyö vaikuttaisi myös luokkahenkeen. 



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue, avovastaukset N=15

Arjen hallintaan liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Harraste- ja kerhotoimintaa lapsille lähelle kotia
Maksuton iltapäiväkerho yksinhuoltajien lapsille, kodinhoitoapua. 
Harraste- ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksia lähelle kotia, joihin lapset ja nuoret voivat itsenäisesti kulkea. 
Koulun jälkeen lapsi jää yksin kotia ja usein toinen vanhempi joutuu tulemaan töistä aikaisemmin kotia. Jos olisi lapselle koulun 
jälkeen turvallinen ympäristö, missä viihtyisi hetken, ettei vanhempien tarvitsi keskeyttää omaa työpäivää. 

•Tilapäisen, matalan kynnyksen lastenhoito- ja kodinhoitoavun mahdollisuuksien lisääminen
Yksinhuoltajien arkeen helposti ja nopeasti saatavaa tilapäistä apua, kun vanhempi itse esim. sairastuu.  
Matalan kynnyksen kotiapua- ja lastenhoitoapua perheisiin. 

Omaan, puolison ja perheen jäsenten terveyteen ja mielen hyvinvointiin sekä omaan ja puolison jaksamiseen liittyviä tuen ja 
avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut ajan tasalle ja tarpeeseen vastaaviksi 

Oikea-aikaisen avun mahdollistaminen oli sitten keho tai mieli kyseessä. 

•Vanhempien jaksamisen tukeminen
Neuvolassa tulisi kiinnittää huomiota vanhempien hyvinvointiin/väsymykseen. 
Liian helposti kuitataan pikkulapsiarjessa väsymyksen olevan normaalia eikä asiaan tartuta ajoissa/ollenkaan. 



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue, avovastaukset N=15

Toimeentuloon liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Pientuloisten perheiden tukeminen

Hävikkiruokaa saataville. 

• Edullista / maksutonta iltapäivätoiminta ja harrastetoimintaa pienille koululaisille
Maksuton ip ja maksuttomat harrastukset pienituloisille. 

• Lasten ja nuorten taloudenhallinnan taitojen kehittäminen jo koulussa
Talousoppia lapsille. 

Vertaistuen mahdollisuuteen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

• Avoimen varhaiskasvatuspalveluiden tarjoaminen alueella (perhekerhot, avoimet kerhot)

• Perhekerho- ja perhekahvilatoimintaa alueella mahdollistamaan lasten ja vanhempien kohtaamisen sekä 
vertaistuen



Parisuhteeseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=50

• Sekä Ritaharju-Kuivasranta (7% vastaajista) että  
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi (6% 
vastaajista) alueella parisuhteeseen liittyvissä 
asioissa eniten tukea ja apua toivottiin lisää 
huoltajien väliseen vuorovaikutukseen ja 
yhteiseen toimintaan perheessä liittyen.

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten jakaumasta 
aluekohtaisesti tarkasteltuna.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. Avovastauksia kirjattiin 
yhteensä viisi, joissa neljässä toivottiin lisää 
tilapäistä lastenhoitoapua tai lapsiparkkitoimintaa 
perheille. Yhdessä avovastauksessa toivottiin lisää 
parisuhdekursseja. 



Toiveita vanhempainiltojen ja webinaarien aiheiksi ja teemoiksi, avovastaukset N=78

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä toiveita vanhempainiltojen ja / tai webinaarien aiheiksi.

RITAHARJU-KUIVASRANTA ALUEELTA ESITETYT TOIVEET (N=53)

TIETTYYN TEEMAAN KESKITTYVIÄ WEBINAAREJA / LUENTOTILAISUUKSIA:

•Vanhemmuustaitojen vahvistamiseen tukea. Vanhemmuuden tuki ja jaksaminen lapsiperheissä – luentosarja: 
oLapsen uni ja ruokailu.
oVanhemman vastuut ja velvollisuudet. Riittävän hyvä vanhemmuus, kiintymyssuhde ja vuorovaikutus eri ikäisten lasten 

kanssa.
oRajojen asettaminen. Miten olla turvallinen aikuinen ja tukea nuoren kasvua antaen tilaa nuorelle kasvaa ja itsenäistyä?  

Lapsen ja vanhemman tunnelukkojen purkaminen. Positiivinen kasvatusote.
oMurrosikäisen tukeminen. Koulun ja kodin yhteiset pelisäännöt mm. ruutuaika- ja kotiintuloaikasuosituksia koskien. 

•Tietoa nuorten päihteidenkäytöstä (alueen tilanne sekä yleisesti päihteisiin liittyvistä asioista)

•Nuorten  mielen hyvinvointiin liittyvät asiat
oNuorten yksinäisyys. 
oNuorten mielenterveyspulmat ja itsetuhoisuuteen liittyviä teemaluentoja ja tietoa
oKonkreettista tietoa nuorten tuen kokonaisuuksista ja tuen ja avun kanavista



Toiveita vanhempainiltojen ja webinaarien aiheiksi ja teemoiksi N=78

RITAHARJU-KUIVASRANTA ALUEELTA ESITETYT TOIVEET (N=53)

•Erityislapset, -nuoret ja -perheet: 

oTietoa nepsy-asioista.

oYmmärrystä erityislapsiperheiden erityisestä arjesta ja arjen haasteista sekä tuen tarpeista
▪Erityislapsiperheiden erityinen arki ja erityisen arjen yhdessä tukeminen: yhteistyö koulujen kanssa erityisen 

tuen oppilaiden osalta.
▪Yhteistyömahdollisuudet päiväkotien, koulun, nuorisopalveluiden, yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa.
▪Kokemusasiantuntijoiden kuuleminen.

•Kisaamiseen liittyvä teemaluennot ja keskustelutilaisuudet

•Suvaitsevaisuuskasvatus, erilaisuus, tunnetaidot 
oHyvinvointitaitojen opettaminen – tiedon lisääminen lapsille, nuorille ja vanhemmille
oVinkkejä vanhemmille tunnekasvatukseen liittyen

•Vinkkejä mediakasvatukseen
oVanhempien mediakasvatuksen ”Käsikirja” ja teemakohtainen keskustelutilaisuus: Miten ohjata lasta somen ja 
kännykän käytöstä? Työkaluja ohjata lapsia jo pienestä pitäen netissä turvallisesti toimimiseen. Tietoiskuja 
mediankäyttöön liittyen (esim. tietoiskuvideot Snapchatin ym. pikaviestimien käyttöön liittyen).

oMedian vaikutus lapsen hyvinvointiin, kasvuun ja kehitykseen sekä sosiaalisiin suhteisiin. 



Toiveita vanhempainiltojen ja webinaarien aiheiksi ja teemoiksi N=78

RITAHARJU-KUIVASRANTA ALUEELTA ESITETYT TOIVEET (N=53)

AVOIMIA KESKUSTELUTILAISUUKSIA

• Info- / keskusteluilta alueen lisääntyneeseen levottomuuteen sekä häiriökäyttäytymiseen liittyen yhteistyössä koulun, 
varhaiskasvatuksen, nuorisopalveluiden, koulupoliisin ja kotien kanssa. 

oTietoa ja keskustelua alueella esiintyvään häiriökäyttäytymiseen liittyen. Millaista häiriötä esiintyy ja missä? Miten valvonta 
jäljestetty alueella? Tilanteisiin puuttuminen ja ratkaisujen etsiminen?

ALUEELLISIA  TAPAHTUMIA JA TILAISUUKSIA

•Koko perheen tapahtumia lisää alueelle:

oKoko perheen yhteisiä iltoja, joissa voi viettää aikaa lapsen ja nuoren sekä heidän ystävien sekä vanhempien kanssa. 

oAlueen vanhempien verkostoitumista tukevia tapahtumia ja kohtaamisia. 

MUUT ESIIN NOSTETUT HUOMIOT

•Tallenteet webinaareista ja luentotilaisuuksista. 

•Vanhempainiltojen / -tilaisuuksien ajaksi lastenhoidon  / ohjatun toiminnan järjestäminen lapsille.



Toiveita vanhempainiltojen ja webinaarien aiheiksi ja teemoiksi, avovastaukset N=78

PÖLLÖNKANGAS-JYLKYNKANGAS-KUIVASJÄRVI ALUEELTA ESITETYT TOIVEET (N=25)

TIETTYYN TEEMAAN KESKITTYVIÄ WEBINAAREJA / LUONTOJA

•Mediakasvatusteemaiset luennot /webinaarit / luentotallenteet

oVanhempien mediakasvatustaitojen tukeminen
▪ Tietoa lasten ja nuorten käyttämistä nettisovelluksista ja niihin liittyvistä uhista
▪ Tietoa lasten ja nuorten asiattomasta some-käyttäytymisestä
▪ Ruutuajan vaikutus lapsen kasvuun ja kehitykseen

oLasten mediataitojen tukeminen

•Vanhemmuuden ja vanhemmuustaitojen tukeminen:

•Vanhemmuus ja arjessa jaksaminen 
oVauvaperheet: esim. teemaluennot vauvan unesta
oUhmaikä
oMurrosikäisen tukeminen 

▪ Itsenäistymisen ja tulevaisuussuunnittelussa tukeminen mm. jatko-opinnot 9. luokan jälkeen, kesätyöpaikat
▪ Vuorovaikutusongelmat murrosikäisen kanssa –negatiivisuuden kierteen katkaiseminen, tunnelukot

oTietoa nuorten mielenterveydenhaasteista ja tuen mahdollisuuksista



Toiveita vanhempainiltojen ja webinaarien aiheiksi ja teemoiksi N=78

PÖLLÖNKANGAS-JYLKYNKANGAS-KUIVASJÄRVI ALUEELTA ESITETYT TOIVEET (N=25)

•Vanhemmuuden ja vanhemmuustaitojen tukeminen

•Arki monimuotoisissa lapsiperheissä:
oYhden vanhemman perheet, uusperheet, vähävaraiset perheet jne.: 

▪ Ymmärrystä ja tietoa monimuotoisista perheistä ammattilaisiin päin kokemustietoa jakamalla
▪ Monimuotoisten perheiden erityispiirteet  ja arjen haasteet 
▪ Yksinhuoltajuus
▪ Eroperheet, monikulttuurinen ero perheessä

oTietoa monimuotoisille perheille tarjolla olevista tukimuodoista

•Erityislasten, -nuorten ja –perheiden erityinen arki:

oErityislapsen /-nuoren erityinen arki: erityislapsen erityinen arki kotona, erityinen arki koulussa, 
erityinen arki vapaa-aikana ja harrastuksissa, tuen ja avun tarpeet sekä tietoa konkreettisesta tuesta

oNepsyvanhemmuus – Nepsyoireisen lapsen tukeminen nepsyvanhempana



Toiveita vanhempainiltojen ja webinaarien aiheiksi ja teemoiksi N=78

PÖLLÖNKANGAS-JYLKYNKANGAS-KUIVASJÄRVI ALUEELTA ESITETYT TOIVEET (N=25)

•Vanhemmuuden ja vanhemmuustaitojen tukeminen
•Kaverisuhteet, tunnetaidot ja vuorovaikutus perheessä
oTunnetaidot, kaverisuhteet, kiusaaminen
oVuorovaikutus ja perheen arjen hallinta käytännöntasolla (konkreettiset vinkit) 
oLapsen itsetunnon kehittymisen tukeminen (konkreettisia vinkkejä)
oKaverisuhteet – solmiminen ja ylläpitäminen: 
▪Lapsen ja nuoren näkökulmasta kaverisuhteiden tukeminen
▪Vanhempien rooli lapsen kaverisuhteiden tukemisessa

AVOIMIA KESKUSTELUTILAISUUKSIA

• Kodin ja koulun välistä yhteistyötä tukevat avoimet keskustelutilaisuudet

o Lasten ja nuorten turvallisten kasvu- ja kehitysympäristöjen yhdessä kehittäminen alueella (mm. kokoontumistilat, 
toiminnot).

oPerheiden ilta, jossa yhdessä mietitään, mitä yhteistä toimintaa omalla asuinalueella voisi järjestää esim. 
puistoiluja, retkiä, peli-iltoja jne. 

oFaktatietoa ja tilastotietoa, mikä alueen nuoria kiinnostaa ja mitkä asiat näyttäytyvät alueen nuorilla ongelmina ja 
hyvinvoinnin haasteina. Hoksautuksia mihin kiinnittää huomiota oman lapsen ja nuoren kanssa toimiessa. 



Perheiden kokemuksia 
lapsiperhepalveluista ja toiminnoista



Lapsi- ja perhepalveluita sekä -toimintaa koskevia väittämiä 
Ritaharju-Kuivasranta alue N=294

•Vastaajille esitettiin kahdeksan väittämää lapsi- ja 
perhepalveluihin ja -toimintoihin liittyen. 

•Ritaharju-Kuivasranta alueen vastaajaperheet olivat kaikkein 
tyytyväisempiä:
oYhteistyöhön ja vuorovaikutukseen ammattilaisten ja 
perheen välillä (samaa mieltä ja osittain samaa mieltä 56% 
vastaajista) sekä 

okohtaamisen ja kuulluksi tulemisen kokemuksiin itseään tai 
perhettä koskevia asioita hoidettaessa (samaa mieltä ja 
osittain samaa mieltä 53% vastaajista).

• Eniten tyytymättömyyttä aiheuttivat puolestaan: 
o Alueella olevan harrastustoiminnan tarjontaan liittyvät 
asiat (Eri mieltä tai osittain eri mieltä 65% vastaajista),

otuen ja avun helppoon ja ajoissa saamiseen liittyvät asiat 
(Eri mieltä tai osittain eri mieltä 49% vastaajista) sekä

olapsiperheille suunnatusta tuesta ja avusta riittävästi 
tiedottamiseen sekä tietojen helposti löytämiseen liittyvät 
asiat (Eri mieltä tai osittain eri mieltä 44% vastaajista).



Lapsi- ja perhepalveluita sekä -toimintaa koskevia väittämiä 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alue N=183

•Vastaajille esitettiin kahdeksan väittämää lapsi- ja 
perhepalveluihin ja -toimintoihin liittyen. 

•Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen 
vastaajaperheet olivat kaikkein tyytyväisempiä:
oYhteistyöhön ja vuorovaikutukseen ammattilaisten ja 
perheen välillä (samaa mieltä ja osittain samaa mieltä 61% 
vastaajista) sekä 
oKohtaamisen ja kuulluksi tulemisen kokemuksiin itseään tai 
perhettä koskevia asioita hoidettaessa (samaa mieltä ja 
osittain samaa mieltä 51% vastaajista).

• Eniten tyytymättömyyttä aiheuttivat puolestaan: 
o Alueella olevan harrastustoiminnan tarjontaan liittyvät 
asiat (Eri mieltä tai osittain eri mieltä 84% vastaajista),

otuen ja avun helppoon ja ajoissa saamiseen liittyvät asiat 
(Eri mieltä tai osittain eri mieltä 54% vastaajista) sekä

olapsiperheille suunnatusta tuesta ja avusta riittävästi 
tiedottamiseen sekä tietojen helposti löytämiseen liittyvät 
asiat (Eri mieltä tai osittain eri mieltä 50% vastaajista) 



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen 
kehittämiseen liittyen N=418, valitut vastaukset N=1136 

•Vastaajat saivat valita monivalintakysymyksestä yhden 
tai useamman lapsiperhepalvelun tai -toiminnon, 
joiden osalta he tunnistivat kehittämistarpeita. 
Vastaajia pyydettiin myös täydentämään vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään.

•Ritaharju-Kuivasranta alueella eniten 
kehittämistarpeita tunnistettiin liikuntapalveluihin 
liittyen (48% vastaajista) ja toiseksi eniten 
nuorisopalveluihin liittyen (46% vastaajista).

•Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella eniten 
kehittämistarpeita tunnistettiin nuorisopalveluihin 
liittyen (73% vastaajista) ja toiseksi eniten 
liikuntapalveluihin liittyen (39% vastaajista).

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten jakaumasta 
aluekohtaisesti vertaillen.

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. Avovastausten alueelliset 
koonnit löytyvät seuraavilta dioilta. 



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Ritaharju-Kuivasranta alueella, avovastaukset N=378

Varhaiskasvatuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Päiväkotipaikkojen lisääminen alueella
•Perheen arjen sujuvuutta ja aikatauluttamista tukevien päivähoitoratkaisujen ja –palvelujen kehittäminen alueella

Saman perheen lapsille mahdollisuus varhaiskasvatukseen samassa päiväkodissa.
Pidennetyn aukioloajan (6-22) päiväkoti Ritaharjuun.

•Kodin ja päiväkotien välisen yhteistyön ja vuorovaikutuksen kehittäminen ja lisääminen
•Avoimen varhaiskasvatuksen kerhoja sekä muuta pienten lasten kerhotoimintaa lisää alueelle

Alueella on paljon perheitä, joissa on vauvoja tai pieniä lapsia, joiden äidit ovat kotona. 
Olisi suotavaa olla kerhotoimintaa näiden perheiden hieman isommille, alle esikouluikäisille lapsille.  

Perusopetuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Pienemmät opetusryhmät sekä lapsille turvallisempi ja rauhallisempi ulkoiluympäristö

Riittävästi turvallisia aikuisia koulupäivään.
•Lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukemiseen enemmän huomiota koulun arjessa:

Koulupäivään kytkeytyvän kerhotoiminnan monipuolistaminen ja laajentaminen.
Kaverisuhteiden huomioiminen luokkajaossa. 
Mahdollisuus päästä lähikouluun.

•Yhteistyön ja vuorovaikutuksen kehittäminen kodin ja koulun välillä. 
Kasvokkain tapahtuvia kohtaamisia Wilma-viestinnän lisäksi. 

•Lisäkoulutusta ja –osaamista opettajille erityisten oppilaiden ja heidän perheidensä kohtaamiseen ja tukemiseen. 



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Ritaharju-Kuivasranta alueella, avovastaukset N=378

Oppilashuoltopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Mielenterveyspalveluiden saatavuuden ja pysyvyyden turvaaminen

Työntekijöiden pysyvyys luottamuksellisen suhteen rakentamista edistämässä.
•Koulupsykologipalveluiden lisääminen 
•Matalan kynnyksen apua ja tukea paremmin saataville sekä matalan kynnyksen vastaanotto- ja yhteydenottotapojen 
kehittäminen

Koulukuraattoriresursseja lisää. Jokaiselle oppilaalle tarjottaisiin kuraattorikäynti kerran vuodessa osana vuosittaista 
terveystarkastusta. Olisi hyvinvointia ja terveyttä edistävää toimintaa ja tukisi varhaisessa vaiheessa tuentarpeisiin 
vastaamisen mahdollisuuksia 

•Palvelujen tutuksi tekeminen esim. luokkavierailujen avulla

Aamu- ja iltapäivätoimintaan liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Tulisi mahdollistaa kaikkien halukkaiden osallistuminen
• Toimintaa myös 2- ja 3-luokkalaisille

Iltapäivätoimintaa esim. harrastekerhoja sekä nuokkarin tapaista turvallisen aikuisen valvomaa ja ohjaamaa toimintaa.
• Enemmän osaavia ohjaajia iltapäivätoimintaan, mm. nepsy- ja tunnetaitosaamista lisää. 



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Ritaharju-Kuivasranta alueella, avovastaukset N=378

Nuorisopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita: 
•Kokoontumistiloja ja –paikkoja nuorille
•Enemmän tekemistä ja aikuisten läsnäoloa

Tapahtumia ja yhteistä toimintaa lapsille ja nuorille alueelle esim. elokuvailtoja, leivontailtoja, kahvilatoimintaa.
•Jalkautuvaa nuorisotyötä kouluille sekä jalkautuminen nuorten seuraan iltaisin ja viikonloppuisin, ennakoivaa nuorisotyötä

Lisää aikuisten valvontaa koulun piha-alueelle ja muualle, missä nuoret viettävät aikaa.
•Nuorten ohjausta eteenpäin tarvittaviin palveluihin sekä parempaa tuen ja avun mahdollisuuksista tiedottamista 

Matalampi kynnys mennä nuokkarille, esim. ohjaajan kanssa sovitusti tutustuminen nuokkariin.
Nuoret miettimään, millaista toimintaa alueelle haluaisivat ja sitten tämä yhdessä mahdollistettaisiin.

Liikuntapalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Lisää maksutonta toimintaa lapsille ja nuorille

Ulkojäiden kunnossapidosta huolehtiminen, jääkiekkokaukalo Ritaharjuun.
•Helposti löydettävissä olevaa tietoa harrastus- ja kerhotoiminnan mahdollisuuksista

Nuorten kannustaminen liikuntaharrastusten pariin esim. yhden ilmaisen harrastusmahdollisuuden tarjoaminen / vuosi 
(esim. kuntosalijäsenyys lähimmälle salille).
Nuorten höntsäliikuntavuoron varaaminen koulun liikuntasaliin, Oulu Action –toimintaa.

•Ulkoliikuntamahdollisuuksien parantaminen ja monipuolistaminen alueella (frisbeegolf, ramppipuisto, tenniskenttä, 
jalkapallokenttä, jääkiekkokaukalo)



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Ritaharju-Kuivasranta alueella, avovastaukset N=378

Kirjastopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Tapahtumia lapsille
•Erilaisia teemapäiviä ja –viikkoja
•Nuorten iltoja
•Omatoimikirjaston nykyisellään pitäminen

Henkilökuntaa paikalla nykyistä pidempään. Tämä mahdollistaa turvallisen kirjaston käytön myös iltaisin.
Lukukampanjoita lapsille ja nuorille .

Kulttuuripalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Tapahtumia Ritaharjuun lapsille, nuorille ja perheille

Kouluntiloihin elokuvia, konsertteja, kulttuuritapahtumia, teatteriesityksiä, taidenäyttelyitä.
•Enemmän ja monipuolista harrastetarjontaa 
•Oulu-opiston harrastetoiminnan tarjontaa alueelle lisää (esim. lyhyt- ja viikonloppukursseja)

Julkisen liikenteen palveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
Bussilinjoja suunniteltaessa kysyttäisiin asukkailta, miten bussilinjat palvelisivat käyttäjiä parhaiten.

•Nopeampien bussiyhteyksien lisääminen keskustaan sekä toisen asteen oppilaitosten suuntaan



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Ritaharju-Kuivasranta alueella, avovastaukset N=378

Terveyspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
• Äitiysneuvolapalvelut riittävän lähelle

Neuvolapiste Ideaparkissa hyvä lisä, mutta vastaanottoaikoja tulisi sinne lisätä. 
Neuvolapalveluiden toiminnassa haasteita korona-ajasta saakka, samoin kuin kouluterveydenhuollon tarkastuksissa.

•Neuvolassa ajanvarausmahdollisuus tutulle terveydenhoitajalle 
•Päivystysvastaanotto lähemmäksi
•Suuterveydenhuolto lähemmäksi

Hammastarkastukset koululle. Lapsille vuosittaiset hammaslääkäritarkastukset. 
•Monitoimitalon yhteyteen terveyspalveluiden jalkautumista (esim. rokotukset)

Lapsen ja nuoren perusterveyteen liittyvien palveluiden saaminen kouluterveydenhoidon kautta.
•Kouluterveydenhoitajien pysyvyys

Sosiaalipalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Yhteistyön kehittäminen eri toimijoiden välillä
•Lisää tietoa monikanavaisesti tarjolla olevista palveluista, tuesta ja avusta
•Sosiaalipalveluiden jalkautuminen alueelle

Ideaparkin neuvolaan myös sosiaalipalveluiden jalkautumista.



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Ritaharju-Kuivasranta alueella, avovastaukset N=378

Järjestöjen, yhdistysten ja vapaaehtoisten palveluihin ja toimintoihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Lastenhoitoapua
• Perheen yhteistä tekemistä

Perhetukipalveluita, kaveritoimintaa.
•Nuorille suunnatun toiminnan monipuolistaminen alueella

Ilmaista harrastustoimintaa yksinäisille nuorille. 
Nuorisotoimintaa järjestöjen kautta (esim. Saapastoiminta ennen).
Alueen turvallisuuden tunnetta lisääviä iltapartioita ja aikuisten kävelylenkkejä alueille,joissa nuoret viettävät aikaansa iltaisin ja 
viikonloppuisin. 

Uskonnollisten yhdyskuntien palveluihin ja toimintoihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Tapahtumia ja toimintaa

Lähin seurakunta Tuirassa. Toimintaa ja tapahtumia alueellekin jalkautuen iltaisin ja viikonloppuisin.
Harrastusmahdollisuuksia nuorille. Rippikouluikäisille tapahtumia lähelle kotia.

• Tietoa lisää toiminnoista ja tapahtumista
Seurakunnan toiminta näkymätöntä alueella. Tiedotusta voisi tehostaa harrastemahdollisuuksista, tapahtumista.

• Muihin alueen palveluihin ja toimintoihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
Apteekki alueelle.
Lapsenvahtipalveluita.
MLL:n tai muun tahon perhekahviltatoimintaa myös maanantaisin.
Seuroja ja muuta harrastustoimintaa vähän alueella asukasmäärään nähden.



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella, avovastaukset N=249

Varhaiskasvatuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Riittävästi varhaiskasvatuspalveluita ja varhaiskasvatuspalveluiden resursseja alueelle

Henkilöstön ja sijaisten vaihtuvuuden vähentäminen.
Päiväkotipaikka lähipäiväkotiin.
Lisää henkilöstöresursseja päiväkoteihin ja perhepäivähoitajia alueelle. 

•Varhaiskasvatuspalveluiden tarjonnan lisääminen alueella, ml. avoin varhaiskasvatus
Perhekerho- ja / tai  -kahvilatoimintaa alueelle. Ritaharju liian kaukana.

•Perheen arkea ja arjen aikatauluttamista tukevia palveluita
Päiväkodin aukeaminen aamulla jo 7.00

Perusopetuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Pienemmät ryhmä- ja luokkakoot
•Aamu- ja iltapäivätoiminnan tarjoaminen

Aamupäivätoiminta lopetettiin alueelta, koska koulupäivät suunniteltiin alkavaksi 
ekaluokkalaisilla klo 8. Tämä ei ole toteutunut. 

•Tiiviimpää yhteydenpitoa lapsen opettajan ja vanhempien välillä



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella, avovastaukset N=249

Aamu- ja iltapäivätoimintaan liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Aamu- ja iltapäivätoimintaa alueelle pienille koululaisille

Maksutonta aamu- ja iltapäivätoimintaa, jotta kaikkien perheiden lapsilla olisi mahdollista niihin 
osallistua. 
Lapsille valvottu tila, jossa voisi viettää aikaa ennen koulun alkua tai koulun jälkeen yhdessä kavereiden 
kanssa. Kotona voi joutua odottamaan yksin pitkäänkin vanhempien ollessa töissä.
Pienten koululaisten koulupäivät alkamaan klo 8.00, jotta lasten ei tarvitse yksin aamulla kouluun 
selviytyä.

Oppilashuoltopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Koulupsykologin palveluiden saatavuus alueella
•Koululle pysyvä kuraattori ja psykologi

Oppilashuoltopalvelut saataville, kun tarve ilmaantuu. 
Tuen ja avun odottaminen aiheuttaa ongelmien kasautumista ja pahoinvointia. Jälkihoito myös kallista 
yhteiskunnalle. 
Lisää mielenterveydenammattilaisia kouluihin matalan kynnyksen tuen ja keskusteluavun 
mahdollistamiseksi.
Riittävästi aikoja, jotta tapaamiset järjestyvät myös lapsille ja nuorille, joilla ei vielä asiakkuutta. 
Keskustelumahdollisuus ilman ajanvaraustakin. 



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella, avovastaukset N=249

Nuorisopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita: 
•Lapsille ja nuorille virikkeellinen ja turvallinen paikka tavata ystäviään ja tutustua uusiin ihmisiin

Lapsille olohuone, jossa voisi pelailla ja viettää aikaa kavereiden kanssa.
Nuorisotilat ja –toimintaa sekä Kuivasjärven että Pöllönkankaan alueille.
Nuoristotilat koululle, joka olisi pienten käytössä alkuillasta ja isompien illalla. 
Nuorille ei mitään kokoontumispaikkaa alueella. Etenkin talvella istuvat koulunjälkeen vain kotona. Syrjäytymisvaara. 

•Maksutonta toimintaa lapsille ja nuorille
•Nuorille valvottua toimintaa esim. nuorisokahvila, pelailua, kokkailua

Liikuntapalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Koulupäivään kytkeytyviä liikuntaharrastuksia
•Liikuntapaikkojen kunnostaminen ja lisääminen 

Tekonurmi Pöllönkankaan koulun sorakentän tilalle.
•Urheiluseurojen houkutteleminen alueelle järjestämään toimintaa mm. Kuivasjärven koululla ja päiväkodilla
•Yhteisöllisyyttä lisäävää toimintaa esim. jalkapallokerhoa, lenkkiseuraa, frisbeegolfrata, ulkoliikuntapaikkoja lisää.

Ilmaisia, matalan kynnyksen liikuntakerhoja lapsille ja nuorille. 
Edullisia mahdollisuuksia osallistua liikuntatapahtumiin ja –harrastuksiin 13-17-vuotiaina.
Ulkokuntosali, liikuntapuisto, skeittiramppi.

•Alueen liikuntatilojen varaaminen ensisijaisesti alueelliseen toimintaan
•Auranmajan alueen kehittäminen lasten liikuntaa ajatellen



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen 
liittyen Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella, avovastaukset N=249

Kirjastopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Itsepalvelukirjasto

Koululle avoin kirjasto, joka avoinna myös viikonloppuisin.
Kirjastoauto useammin omalle asuinalueelle ja aikaisemmin kuin nykyisin.

Kulttuuripalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Teatteriesityksiä pikkulapsille
•Tapahtumia lapsille, nuorille ja perheille sekä alueen asukkaille. 

Konsertteja, kulttuuritilaisuuksia, taidelähtöisiä kerhoja ja tapahtumia, ilmaisutaidon kerhoja, Pop 
Up kulttuuritapahtumia, taidetyöpajoja, näyttelyitä.

Julkisen liikenteen palveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Huonot bussiyhteydet keskustaan ja muualle kaupungin alueille. 

Kaikki linjat kiertävät yliopiston ja keskustan kautta, jolloin matka-aika keskustaan 
ja muualle kaupunkiin venyy kohtuuttomaksi.
Suora bussiyhteys Talvikankaalle ja muita poikkiliikenteen bussiyhteyksiä esim. Ritaharju-Rusko 
suuntaan.

•Bussivuorojen lisääminen 
Bussivuorojen lisääminen myös viikonloppuaamuihin, jotta työmatka olisi julkisilla mahdollista.



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella, avovastaukset N=249

Terveyspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Saatavuus paremmaksi
•Terveyspalvelut lähemmäksi

Keskitetyt terveyspalvelut Tuirassa eivät edistäneet palveluiden saavutettavuutta tai saatavuutta. 
Terveysasema takaisin Kaijonharjuun. Kaijonharjuun oma hyvinvointipiste terveyspalveluille.
Tuiraan pitkä matka ja Ideaparkin neuvolaan ei koskaan pääse. 

•Neuvola ja hammashoitola lähemmäksi. 
Lähineuvolan ja oman tutun terveydenhoitajan käytäntö takaisin.
Palveluiden keskittäminen kaupunkiin ja linja-autoyhteydet olemattomat. Matkoihin menee omallakin autolla 
kohtuuttoman kauan. 
Lapsen kuskaamiseen hammastarkastuksiin ja oikomishoitoihin Aapistielle kesken työpäivän haastavaa ja 
aikaa vievää. Kaikkien vanhempien työnantajalla ei mahdollisuutta joustaa työajoissa tai mahdollistaa lapsen 
kuskaaminen hammashoitoon kesken työpäivää, jolloin hammashoito saattaa jäädä heitteille. 

•Hoitoon pääsyn nopeuttaminen
Pitkät jonot ja palveluihin pääsyn haasteet. 

•Kouluterveydenhuollon piiriin pitäisi ulottua lapsen terveysasiat kokonaisvaltaisesti. 
Nyt lasten terveyspalvelut hyvin pirstaleiset ja vaikeasti saavutettavissa. 

•Ryhmämuotoisen ohjauksen ja tuen järjestäminen ( esim. lasten uniasiat, imetysasiat, uhmaikä, parisuhdeasiat)



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen 
liittyen Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella, avovastaukset N=249

Sosiaalipalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Resurssien riittävyys
• Työntekijöiden pysyvyys
• Nepsyperheille tukea ja apua

Tietoa lisää, mitä palveluita on tarjolla ja miten niitä haetaan jo ennakolta. Tilanteen eskaloituessa voi olla liian raskasta etsiä 
tietoa palveluista, tuesta ja avusta.

• Lapsiperheille matalan kynnyksen, edullista tai maksutonta kodinhoitopalvelua ja lastenhoitoapua

Järjestöjen, yhdistysten ja vapaaehtoisten palveluihin ja toimintoihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Tiloja järjestöjen, yhdistysten ja seurojen toimintaan sekä toimintojen esittelyjä
•Perhekahvila ja –kerhotoimintaa
•Kerhotoimintaa lapsille ja nuorille

Koulupäivään kytkeytyvää kerhotoimintaa kouluntiloja hyödyntäen.
Partiotoimintaa Kuivasjärvelle / Auranmajalle.

•Luotettavan lastenhoitoavun tarjoamista iltaisin ja viikonloppuisin

Uskonnollisten yhdyskuntien palvelut ja toiminta: 
Seurakunnan toimintaa enemmän Kuivasjärvi /Pöllönkangas alueelle.



Perheiden kokemuksia 
Ritaharju-Kuivasranta sekä 

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi 
asuinalueista ja elinympäristöistä



Alueen viihtyisyyttä lisääviä ja vähentäviä tekijöitä, 
avovastaukset yht. N=319

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tekijöitä, jotka heidän mielestään lisäsivät tai 
vähensivät Ritaharju-Kuivasranta sekä Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasranta asuinalueiden 
viihtyisyyttä ja vetovoimaisuutta.

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten aineistoviittausten 
määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat.

•Seuraaviin dioihin on koottu aineistoviittausten mukaisesti teemoitetut asuinalueen viihtyisyyttä 
lisäävät sekä viihtyisyyttä vähentävät tekijät erikseen Ritaharju-Kuivasranta sekä Pöllönkangas-
Jylkynkangas-Kuivasranta alueita tarkastellen. 



Alueen viihtyisyyttä lisäävät tekijät Ritaharju-Kuivasranta alueen sekä 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen aineistoviittauksia vertaillen



Ritaharju-Kuivasranta alueen viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä

Vastaajien mukaan tärkeimmiksi Ritaharju-Kuivasranta 
asuinalueen viihtyisyyttä lisääviksi tekijöiksi nousivat 
• luonnonläheinen, viihtyisä ja rauhallinen asuinalue 
(34 % aineistoviittauksista) sekä

Luonto löytyy läheltä hyvine ulkoilumaastoineen.
Kuivasrannassa hyvä, sopivan väljä asukastiheys.
Ympäristön monimuotoisuus.
Viihtyisät, melko lailla valmiiksi rakennetut asuinympäristöt.
Lapsirikas, yhteisöllinen asuinalue. Yhteiset perhetapahtumat.

•monipuoliset lähipalvelut (31 % aineistoviittauksista).
Koulut, päiväkodit ja muut julkiset palvelut tuotettu laadukkaasti. 
Erilaisia palveluita kohtuullisen hyvin.
Kaupallisten palveluiden kehittyminen.

•Muina asuinalueen viihtyisyyttä lisäävinä tekijöinä 
mainittiin:
oUlkoilu- ja liikuntamahdollisuudet sekä
Lenkkeilymaastot lähellä. Ulkoilureitit, tulistelupaikat.
Paljon leikkipuistoja lapsille.

oHarraste-, kerho- ja vapaa-aikatoimintaan alueella 
panostaminen

Harrastuksia lapsille ja perheille enemmän.



Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä

Vastaajien mukaan tärkeimmäksi Pöllönkangas-Jylkynkangas-
Kuivasjärvi asuinalueen viihtyisyyttä lisääväksi tekijäksi nousi 
•riittävät ja toimivat lähipalvelut (30% aineistoviittauksista).
Kuivasjärven koulu ja päiväkoti ovat olleet huikeita.
Tarvitaan nuorille harrastukset, yhteinen toiminta ja paikka, jonne nuoret 
voivat mennä. Nyt nuoret ja lapset ovat keskenään kaupan pihalla tai koululla. 
Olisi hyvä olla myös turvallinen aikuinen saatavilla. 
Alueen vetovoimaisuutta on lisännyt, että yrityksiä on tullut myös 
Pöllönkankaalle ja näin myös lähipalveluiden määrä on lisääntynyt sekä se, 
että saadaan pidettyä vähintään nykyiset julkisen liikenteen yhteydet Suur-
Kuivasjärven alueelle. 

Muina asuinalueen viihtyisyyttä lisäävinä tekijöinä nostettiin esille:
• luontoympäristö (23% aineistoviittauksista),

Luonnon monimuotoisuuden vaaliminen. 
Luonto ja virkistyskohteet, tulisijat, järven kunnossapito, puistomaisuus ja 
vehreys 

• hyvät ulkoilu- ja ulkoliikuntamahdollisuudet (23% 
aineistoviittauksista) sekä
Tällä hetkellä plussaa leikkipuistojen määrä ja niiden kunto. 
Plussaa on myös hyvin hoidettu kuntorata + loistavat ladut talvella. 

• rauhallinen ja sijainniltaan hyvä asuinalue (18% 
aineistoviittauksista).
Hyvä, rauhallinen sijainti. Kaupunkiin ei kuitenkaan kovin pitkä matka. 
Yhteisöllisyys. Pientalovaltaisuus. Paljon lapsiperheitä, Lapsiystävällisyys. 
Väljä rakentaminen.



Alueen viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä Ritaharju-Kuivasranta alueen sekä 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen aineistoviittauksia vertaillen



Ritaharju-Kuivasranta alueen viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä

Vastaajien mukaan Ritaharju-Kuivasranta alueen viihtyisyyttä 
vähensi eniten :
•Asuinalueen epäsiisteys sekä lisääntynyt levottomuus ja 
häiriökäyttäytyminen (54% aineistoviittauksista)

Puistojen ja koulun alueen sotkeminen. Leikkipuistot sotkettu tusseilla.
Paikkojen rikkominen ja pienet tihutyöt.
Narkkarit, jengit, uhkaava käytös.
Lisääntyvä levottomuus nuorten keskuudessa.

Muina viihtyisyyttä vähentävinä tekijöinä pidettiin: 
•Asuinalueen ahdasta rakentamista ja asukasmäärän liiallista 
kasvua (16% aineistoviittauksista) sekä

Liian tiivisti rakennettu.
Käytännössä infra ei pysy rakentamisen perässä. Koulut yms. jo valmiiksi 
liian pienet lapsimäärien kasvaessa.
Pienet ja kalliit tontit.
Omistusasuntojen hinnat korkeat ja vuokrataso myös korkea. 

•Lapsille ja nuorille tarjolla olevien mielekkään tekemisen 
mahdollisuuksien sekä koulujen ja päiväkotien tilojen 
riittävyyteen sekä lähipalveluihin liittyviä puutteita (9% 
aineistoviittauksista).

Paljon nuorisoa samassa paikassa. Näkyy nyt jonkin verran ja varmaankin 
jatkossa ehkä hieman enemmän häiriönä ym. 
Nuorilla ei järkevää tekemistä tai kokoontumispaikkoja, varhaisnuoret 
tarvitsevat aikuisen läsnäoloakin. 



Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä

Vastaajien mukaan Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen 
viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä olivat:
•Asuinalueen epäviihtyisyys ja lisääntynyt levottomuus 
(33% aineistoviittauksista),

Liian tiivis uudisrakentaminen ja luonnon hakkuu järven ympäriltä. 
Roskaaminen ongelma. Roskiksia alueelle. 
Nuorisolla iltaisin tekeminen vähänä, aiheuttaa muille haittaa, kun 
pörräävät levottomana pitkin kyliä. 

•harrastusmahdollisuuksien vähäisyys sekä lasten ja nuorten 
kohtaamispaikkojen puuttuminen (22% aineistoviittauksista), 

Monipuoliset harrastusmahdollisuudet autottomille kaukana.
Liian vähän toimintaa lapsille alueella.
Ei mahdu koulun kerhoihin, joita on auttamatta surkea määrä suhteessa 
oppilasmäärään. 
Nuorisolle ei kokoontumispaikkaa.

•lähipalveluiden vähäisyys ja puuttuminen 
(22% aineistoviittauksista) sekä

Ei palveluita, joita voisi käyttää ilman autoa.
Neuvola kaukana. Terveyspalvelut kaukana.
Vaikea pääsy lähipäiväkotiin. 
Kirjasto puuttuu. Nuorille ei palveluita / nuorisotilaa.

•vilkas mopoliikenne ja liikenteestä aiheutuvat meluhaitat 
(16% aineistoviittauksista)

Pyöräteillä kaahaavat mopot.
Alakyläntien rekkaliikenne. Alakyläntien suuri liikennemäärä. 



Vastaajaperheiden kokemuksia alueen turvallisuutta 

lisäävistä ja vähentävistä tekijöistä, avovastaukset N=275

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tekijöitä, jotka heidän mielestään lisäsivät tai vähensivät  
Ritaharju-Kuivasranta sekä Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi asuinympäristön turvallisuutta.

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten aineistoviittausten määrä 
laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat. 

•Seuraaviin dioihin on koottu aineistoviittausten mukaisesti teemoitetut asuinalueen turvallisuutta 
lisäävät sekä vähentävät tekijät alueellisesti tarkasteluna.



Alueen turvallisuutta lisäävät tekijät Ritaharju-Kuivasranta alueen sekä 

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen aineistoviittauksia vertaillen



Vastaajaperheiden kokemuksia Ritaharju-Kuivasranta alueen turvallisuutta lisäävistä tekijöistä

Vastaajien mukaan alueen turvallisuutta lisäsivät eniten:
•Riittävä valaistus ja liikenneturvallisuuteen 
panostaminen (36% aineistoviittauksista) sekä 

Hidasteet autoteissä, avoimet risteyskohdat.
Turvalliset pyöräteiden alikulut. Paljon suojateitä ja hidasteita.

•asuinalueen yhteisöllisyys ja vanhempien 
verkostoituminen (26% aineistoviittauksista).

Ei-toivottuun käyttäytymiseen heti puuttuminen.
Perheiden välinen yhteistyö sujuvaa. Vanhempien vastuullisuus.
Paljon välittäviä aikuisia.

Lisäksi turvallisuutta koettiin lisäävän:
•Asuinalueen rauhallisuus, pientalovaltaisuus ja 
lapsiperhevoittoisuus (15% aineistoviittauksista),
•valvonnan ja poliisipartioiden lisääminen alueella (15% 
aineistoviittauksista) sekä
• lasten ja nuorten hyvinvointiin sekä harraste- ja vapaa-

aikatoiminnan mahdollisuuksiin nykyistä enemmän 
panostaminen (15% aineistoviittauksista).



Vastaajaperheiden kokemuksia Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen

turvallisuutta lisäävistä tekijöistä

Vastaajien mukaan asuinympäristön turvallisuutta 
lisäsivät eniten:
•Pieni, rauhallinen ja yhteisöllinen asuinalue 
(47% aineistoviittauksista), 
Lapsiperhealuetta. Aikuisia nuoren ja lapsen arjessa.
Tuttu naapurusto ja lasten kaverit ja vanhemmat tiedetään.
Yhteistyö koulun, kodin ja vanhempien välillä. 

Iltapäiväaktiviteetit. 
Pientalovaltaisuus. Harvempi asutus. Yhteisöllisyys, 
naapureiden tunteminen. Lähiöalueiden lieveilmiöiden 
poissaolo. 

•toimivat ja turvalliset liikennejärjestelyt 
(43% aineistoviittauksista) sekä

Riittävä valaistus alueella. Palaneet lamput korjataan.
Hyvät liikennejärjestelyt. Päättyvät kujat. Ei läpikulkua. 
Turvallinen koulumatka.
Turvalliset kevyen liikenteen yhteydet ja tienylityspaikat 
hidasteilla ja hyvällä näkyvyydellä. 
Sopivat nopeusrajoitukset. 
Hyvä pyörätieverkosto ja teiden kunnossapito. 

•turvallisuuden tunnetta heikentäviin epäkohtiin 
puuttuminen (10% aineistoviittauksista). 
Alueen nuorille tarvitaan turvallinen tukikohta, nuorisotila, 
keskelle Pöllönkangasta.



Alueen turvallisuutta vähentävät tekijät Ritaharju-Kuivasranta alueen sekä 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen aineistoviittauksia vertaillen



Vastaajaperheiden kokemuksia Ritaharju-Kuivasranta alueen turvallisuutta vähentävistä tekijöistä

Suurin osa vastaajista oli sitä mieltä, että eniten asuinalueen 
turvallisuuden tunnetta vähensivät nuorten kasvava määrä 
alueella sekä heille suunnatun mielekkään tekemisen ja 
kohtaamispaikkojen puute (32% aineistoviittauksista) sekä

Lapsia ja nuoria alueella on todella paljon. 
Alueella ei ole oikeastaan mitään harrastuspaikkoja, mitkä olisi 
suunnattu nuorille. Nuorten vähäiset ajanviettopaikat. 
Nuorille ei mitään järkevää tekemistä alueella.
Koululla roikkuminen ilta- ja yöaikaan. 
Koulun alueen levottomuus ja häiriköinti. 

• asuinalueella lisääntyneet ilkivallan teot, varkaudet sekä 
levottomuus (30% aineistoviittauksista). 
Suuren asukasmäärän mukanaan tuomat lieveilmiöt, mm. ilkivalta, 
rikollisuus. Rauhattomuus iltaisin ja viikonloppuisin.
…ei uskalla kohta lasta päästää illalla liikkumaan yksin…

•Muuna turvallisuuden tunnetta vähentävänä tekijänä
mainittiin lisääntynyt liikenne ja välinpitämätön 
liikennekäyttäytyminen (23% aineistoviittauksista).

Liikenteen vaarallisimmat kohdat / risteykset, esim. Kuivasrannantie 
- Rantakukantie - Luottitie risteys, erittäin vaarallinen kuusiaidan 
takia ja välillä siinä kaahaavat myös ihmiset turhan kovaa. 
Illalla jalkakäytävillä ajavat mopoilijat. Ajoneuvojen ylinopeudet. 



Vastaajaperheiden kokemuksia Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen 
turvallisuutta vähentävistä tekijöistä

•Vastaajista suurin osa oli sitä mieltä, että eniten asuinalueen 
turvattomuutta aiheutti liikennesäännöistä piittaamaton 
mopo- ja autoliikenne sekä muut liikenneturvallisuutta 
vähentävät tekijät (46% aineistoviittauksista) sekä
Mopoilijat pyöräteillä.  Lujasti ajavat autot ja mopot. 
Pöllökankaan koulun viereinen bussitie on jatkuvasti normaalien 
autojen käytössä, vaikka se on kielletty kylteillä. 
Hidasteiden puuttuminen. 
Pimeät risteykset, etenkin paljon risteyksiä, missä pyörätie päätyy 
kadulle. 
Talvisin kertyneet lumivallit estävät näkyvyyttä risteyksissä. 
Monet työkoneiden kuljettajat (lumiaurat yms.) eivät huomioi 
liikenteessä kulkevia lapsia. Ajavat lujaa, eivät hiljennä lapsien 
kohdalla. Pelottavaa niin lapsille kuin aikuisille. 

•nuorten mielekkään tekemisen mahdollisuuksien puute ja 
nuorten turhautumisen purkautuminen levottomuutena 
(37% aineistoviittauksista). 
Etupäässä vain yhden ikäisiä lapsiperheitä yhdellä, suurella alueella. 
Nuorison määrän nopea kasvaminen. 
Nuoria, joilla ei ole mitään oleilupaikkaa. Nuoriso vailla tekemistä.

•Turvallisuuden tunnetta koettiin vähentävän myös ilkivalta ja 
päihteet sekä muut turvallisuuden tunnetta vähentävät 
tekijät (17% aineistoviittauksista)



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita 
Ritaharju-Kuivasranta sekä Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueille 

asuinyhteisönä ja elinympäristönä N=225

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tulevaisuuden toiveita omaa asuinyhteisöään ja 
elinympäristöään koskien 

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten aineistoviittausten 
määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat. 

•Seuraaviin dioihin on koottu aluejaon mukaisesti tarkastellen vastaajien tulevaisuuden toiveita 
omaa asuinaluettaan ja elinympäristöään koskien.



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita asuinyhteisölleen sekä elinympäristölleen 

Ritaharju-Kuivasranta alueen sekä 

Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen aineistoviittauksia vertaillen



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita 
Ritaharju-Kuivasranta alueelle asuinyhteisönä ja elinympäristönä

Tärkeimpinä Ritaharju-Kuivasranta alueen tulevaisuuden toiveina 
vastaajat nostivat esiin:
• Nuorten hyvinvointiin, mielekkään tekemisen mahdollisuuksiin 

sekä kohtaamispaikkoihin panostaminen 
(28% aineistoviittauksista),

Ehdottomasti enemmän mahdollisuuksia nuorisolle. Nyt ei ole oikein 
ajanviettopaikkoja näin isolle nuorisojoukolle, mitä asuinalueelle on 
siunaantunut. 
Viihtyisiä valvottuja tiloja ja ajanviettopaikkoja eri ikäisille. 
Kuulkaa etenkin nuoria ja lapsia ja ottakaa mukaan tekemään! Itse 
toivottua ja tehtyä pidetään arvossa ja huolehditaan! 

•turvalliseksi, yhteisölliseksi sekä lapsiystävälliseksi asuinalueeksi 
kehittyminen (23% aineistoviittauksista) sekä 

Turvallinen ja yhteisöllisesti aktiivinen alue, jossa lasten on hyvä kasvaa. 
Kirjastokin voisi laajentaa toimintaansa ja toimia näin kohtaamis- ja 
toimintapaikkana koko perheelle paremmin. 

Vanhempien välisen yhteistyön kehittäminen. 

•harraste-, kerho- ja vapaa-aikatoiminnan sekä 
ulkoilumahdollisuuksiin panostaminen (22% aineistoviittauksista)

Harrastus- ja kerhomahdollisuuksia lisää, koska lapsia on paljon, ja eivät 
mahdu alueen nykyisiin harrasteisiin mukaan. 
Enemmän ulkoilua ja retkeilyä tukevia asioita, kuten jääkiekkokaukalo, 
jalkapallokenttä,  frisbeegolf,  nuotiopaikkoja, koirapuisto, talviuintipaikka 
ja latu tai retkiluistelurata järven jäälle. Lenkkeilymaastojen kunnossapito. 



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita 
Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueelle asuinyhteisönä ja elinympäristönä

Tärkeimpinä tulevaisuuden toiveina vastaajat nostivat esiin:
•Nuorisopalveluiden ja -tilojen kehittämisen alueella 
(45% aineistoviittauksista),

Nuorisopalveluiden ja - tilojen kehittäminen alueella, jotta koululaisten 
ei tarvitsisi keskenään norkoilla puistoissa ja koulun pihoilla tmv. 
paikoissa koulupäivän jälkeen vanhempien ollessa töissä. 
Nuorille oma viihtyisä vapaa-ajanviettopaikka, jossa turvallisia aikuisia 
tukena.
Nuorisotilat Pöllönkangas/Kuivasjärvi alueella, joita voisi monipuolisesti 
myös eri järjestöt ja seurakunta hyödyntää. 
Nuorisotilat kiusaamisvapaa alue, jossa lapset voivat olla turvallisesti 
ilman pelkoa kiusaamisesta

• lähipalvelujen säilymisen alueella(15% aineistoviittauksista) 
sekä

Pienimmätkin koulut ja päiväkodit säilytetään, eikä kerätä kaikkia saman 
katon alle jättimäisiin ryhmiin. 
Peruspalveluja tuotaisiin lähemmäs asukkaiden ja niiden saatavuus ja 
käytettävyys paranisi. Terveyspalveluja lähemmäs. 
Suuterveydenhoitopalvelut lähemmäs. 

•harraste-, ulkoilu- ja kuntoilumahdollisuuksien kehittämisen 
alueella (15% aineistoviittauksista).
Lapsille koulun jälkeistä toimintaa. Kouluntiloihin iltaisin harraste- ja 
kerhotoimintaa. Kokkikerhoa, elokuvakoulua.
Leikkipuistojen kunnossapito. Kuntoilupuisto tai kuntoiluportaat. 



Alueella olevien julkisten tilojen hyödyntämisestä alueen asukkaiden hyväksi

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä ideoita 
Ritaharju-Kuivaranta ja Pöllönkangas-
Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueilla olevien julkisten 
tilojen käytön kehittämiseksi. 

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin 
teemoihin, teemakohtaisten aineistoviittausten 
määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua 
aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat.

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
teemakohtaisista jakaumista aluejaon mukaisesti 
vertaillen. 

•Seuraaviin dioihin on koottu aluejaon mukaisesti 
tarkastellen vastaajien ideoita ja toiveita julkisten 
tilojen käyttöä koskien.



Ideoita Ritaharju-Kuivasranta alueella olevien julkisten tilojen hyödyntämiseksi

•Vastaajat toivoivat päiväkotien, koulun ja monitoimitalon tilojen 
nykyistä monipuolisempaa hyödyntämistä asukkaiden 
omaehtoisen toiminnan, yhteisöllisen toiminnan sekä tapahtumien 
toteuttamiseen 41% aineistoviittauksista.

Alueella monia harrastelijaompelijoita, olisi kiva kokoontua yhdessä 
ompelemaan vaikka pääkoululle jonakin viikonloppuna. 
Toivoisin, että koululla järjestettäisiin iltaisin 
konsertteja/teatteriesityksiä/kulttuuritapahtumia nuorisolle.
Yhteisiä tapahtumia ja perheiden kohtaamisia.

•Tilojen tehokkaampaa hyödyntämistä harraste-, kerho- ja vapaa-
aikatoiminnan monipuolistamiseen toivottiin 31% 
aineistoviittauksista sekä nuorille tarkoitettujen 
kohtaamispaikkojen ja toimintatarjonnan lisäämiseen 20% 
aineistoviittauksista. 

Mahdollisimman tehokkaasti lasten erilaisiin harrastuksiin.
Lapsille lukutapahtumia /satuhetkiä kirjastolla. 
Nuoriso tarvitsee paikan, jossa kokoontua turvallisesti. Se ei ole koulun 
pihalla tai kauppojen eteiset. 
Aikuisille voisi olla enemmän liikunta-, taide- yms. edullista matalan 
kynnyksen toimintaa. 
Onko koulujen yhteydessä tiloja, joihin joitain nyt salissa ohjattuja toimintoja 
voisi siirtää? Toiminnot, jotka eivät vaadi niin suurta tilaa (esim. jumpat, 
joogat, kahvakuulat). Tällöin saliaikaa vapautuisi sellaisiin toimintoihin, joita 
ei muissa ympäristöissä voi toteuttaa. 

•Tiloja toivottiin hyödynnettävän nykyistä tehokkaammin 
myös julkispalveluiden jalkauttamiseksi alueelle 
(8 % aineistoviittauksista).

Esim. sairaanhoitaja- ja terveydenhoitajavastaanottoja 
lähemmäs, pienet tutkimukset, näytteenotot, rokotukset, 
sairaspoissaolotodistukset. 
Koulujen tilojen käyttöä voitaisiin edelleen lisätä ja tuoda 
koulujen tiloihin muitakin palveluita (esim. terveyspalvelut). 



Ideoita Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueella olevien julkisten tilojen hyödyntämiseksi

•Koulun ja päiväkodin tilojen tehokkaampaa hyödyntämistä 
harraste- ja kerhotoiminnan toteuttamisessa toivottiin 41% 
aineistoviittauksista.

Lapsille ilmaisia tai tosi edullisia harrastusvaihtoehtoja monipuolisesti 
kaikilla kouluilla. 
Koulun liikuntasalia/kenttää voisi hyödyntää enemmän asukkaiden 
hyväksi esim. järjestämällä avoimia pelivuoroja sekä lapsille että 
aikuisille vaihtuvalla lajilla: salibandy, koripallo, pesäpallo.
Koulun salia voisi käyttää kulttuuritapahtumien järjestämiseen. 
Vois olla vapaata yhdessä oloa turvallisen valvojan läsnäolleessa. 

Lisää lähirähinä tyyppisiä iltoja koulun saliin. 

•Tiloja toivottiin käytettävän enemmän myös nuorison 
kohtaamispaikkoina ja nuorille suunnatun toiminnan 
toteuttamiseen (28% aineistoviittauksista) sekä 

Jos nuorisotilan rakentaminen ei ole mahdollista, ehkä sellainen 
voisi toimia Pöllönkankaan koulun tiloissa? 
Toivoisin, että Pöllönkankaan koululle avattaisiin pysyvä 
nuokkari, tällä hetkellä lapsemme käyvät Ritaharjussa ja 
Kaijonharjussa, minne on mielestäni liian pitkä ja turvaton 
matka. 

•yhteisöllisen toiminnan, tapahtumien ja tilaisuuksien 
järjestämiseen (19% aineistoviittauksista).

Järjestettäisiin erilaisia alueellisia tapahtumia. 
Puistoon ohjattua toimintaa lapsiperheille. 
Pienten lasten perheille voisi järjestää esim Pöllönkankaan 
koululla kerhomuotoisia tapaamisia työajan ulkopuolella. 
Koulun ja päiväkodin tilojen hyödyntäminen kirpputorien tai 
muiden tapahtumien kannalta. 
Koululla voisi järjestää konsertteja ym. teatteriesityksiä koulun 
saliin. Nuorille diskoa tms. 
Järjestämällä pop up - tyyppistä toimintaa yhteistyössä alueen 
yritysten ja muiden toimijoiden kanssa. Järven rantaan 
yhteisökirppis tai ilmaistapahtuma. 
Liikuntasalikäyttö esim. viikonlopulle lasten vanhempien 
vapaaehtoisesti järjestämää toimintaa. 
Koulun- ja päiväkodin tiloja yhdistyksien käyttöön. 



Yhteisölliseen toimintaan osallistuminen N=440
•Vastaajilta kysyttiin kyllä – ei-vaihtoehtokysymyksellä osallistuivatko he 
kyselyyn vastaamisen hetkellä yhteisöllisen toiminnan toteuttamiseen. 
Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen 
tekstikenttään. 

•Ritaharju-Kuivasranta alueen vastaajista 28% kertoi osallistuvansa 
yhteisölliseen toimintaan ja 72% vastasi, ettei osallistunut yhteisölliseen 
toimintaan. 
•Useat vastaajat ilmoittivat olevansa jo mukana tai olleensa mukana 
urheiluseurojen toiminnassa sekä erilaisten yhdistysten toiminnassa.
•Ajanpuute ja tiedonpuute tarjolla olevista mahdollisuuksista sekä itseä 
kiinnostavan toiminnan puuttuminen mainittiin suurimmiksi esteiksi 
osallistua yhteisölliseen toimintaan.  

•Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen vastaajista 21% kertoi 
osallistuvansa yhteisölliseen toimintaan ja 79% vastasi, ettei osallistunut 
yhteisölliseen toimintaan. 
•Vastaajat ilmoittivat olleensa tai olevansa mukana urheiluseurojen, 
yhdistysten sekä päiväkotien ja koulujen vanhempaintoimikuntien 
toiminnassa.
•Suurimmaksi esteeksi yhteisölliseen toimintaan osallistumiseen nähtiin 
ajan puute, tiedon puute olemassa olevista mahdollisuuksista sekä 
omaan elämäntilanteeseen liittyvät haasteet. 



Oman asuinalueen kehittämiseen osallistuminen N=416

•Vastaajilta kysyttiin kyllä – ei vaihtoehtokysymyksellä, olisivatko he 
kiinnostuneita osallistumaan oman asuinalueen kehittämiseen. Vastaajilla oli 
mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 

•Ritaharju-Kuivasranta alueen vastaajista 34% kertoi olevansa kiinnostunut 
osallistumaan oman asuinalueen kehittämiseen ja 61% vastasi, ettei halua 
osallistua oman asuinalueen kehittämiseen. 
oVastaajat kertoivat olevansa kiinnostuneita osallistumaan asuinalueen 

kehittämiseen mm. kyselyihin vastaamalla, yhteisiin ideointitilaisuuksiin 
osallistumalla sekä talkoisiin tai toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen 
osallistumalla.
oAsuinalueen kehittämiseen osallistumisen esteiksi vastaajat nostivat ajan 

puutteen.

•Pöllönkangas-Jylkynkangas-Kuivasjärvi alueen vastaajista 47% kertoi 
olevansa kiinnostunut osallistumaan oman asuinalueen kehittämiseen ja 53% 
vastasi, ettei osallistunut yhteisölliseen toimintaan. 
oVastaajat kertoivat olevansa kiinnostuneita osallistumaan alueen 
tapahtumien järjestämiseen ja erilaisiin talkoisiin. Vastaajat kertoivat 
olevansa valmiita vastaamaan erilaisiin kyselyhin sekä järjestämään ja 
koordinoimaan alueen yhteisöllistä toimintaa.
oSuuremmaksi osallistumisen esteeksi mainittiin tälläkin alueella ajan puute



Kiitos kaikille kyselyyn  vastanneille !
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